2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.112021

                                       № 1785
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования»

В целях приведения в соответствие с законодательством административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 02.12.2019 № 1684, в соответствие с требованиями законодательства администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 02.12.2019 № 1684, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны

                                 В. А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом архитектуры,

главный архитектор города

      И.Е. Губанова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от  29.112021   № 1785
Изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования», утвержденны постановлением администрации города Вятские Поляны от 02.12.2019 № 1684
1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Абзац 4 пункта 2.3 «Описание результата предоставления муниципальной услуги является:» изложить в следующей редакции:
«Принятие решения об отказе  в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования».

1.2. Пункт 2.6.5. дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов:

2.7.1. Несоответствие заявителя требованиям, установленным подразделом 1.2 настоящего Административного регламента.

2.7.2. В письменной (электронной) форме заявления не указаны фамилия заявителя либо наименование юридического лица, направившего заявление, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, или адрес электронной почты (в случае, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа).

2.7.3. Текст письменного (в том числе в форме электронного документа) заявления не поддается прочтению.

2.7.4. В заявлении отсутствует информация, предусмотренная формой заявления к заполнению в соответствующей строке.

2.7.5. Непредставление заявителем документов, которые должны быть представлены самостоятельно в соответствии с пунктом 2.6.3 настоящего Административного регламента».
1.4. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не устанавливаются».
1.5. Пункт 3.1 после словосочетаний «направление межведомственных запросов» и «направление межведомственных запросов» дополнить абзацем следующего содержания:

«принятие решения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний».
1.6. Подпункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление зарегистрированного в установленном порядке заявления и документов специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги».

______________